
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 1 de 11 

 

Página 1 de 11 
 

 

Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 

Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 

los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 

medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de Abril 28 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 

las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 

estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 

presencial y virtual. 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 

estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 

exigidas por la Universidad para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 

consignados en el considerando anterior, 

En mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el segundo ciclo 

académico del 2022, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 

ESCUELA DE ARTES 

CARRERA DE ARTE DRAMÁTICO 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo -2022-1 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 1019153132 
ROZO OCHICA JHON 

STEVEN 
Media Beca 4.18 77,03 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 2 de 11 

 

Página 2 de 11 
 

CARRERA DE CINE 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo -2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1049640423 
MORENO CASCANTE 

ANGELA ROCIO 
Media Beca 

4.82 35,06 

 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo -2022-1 

Avance 

en el  

Plan de 

estudios 

1 1000287421 
BONIL ARCINIEGAS LAURA 

VALENTINA 
Media Beca 4.91 36,69 

2 1235045703 
CASTELLANOS RODRÌGUEZ 

LUIGIE MATEO 
Media Beca 4.88 97,84 

     

CARRERA DE ESTUDIOS MUSICALES 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo -2022-1 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 
1006009954 

MARTÍNEZ ORTIZ INGRID 

DAYANA 
Media Beca 4.85 18,24 

 

ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1000384243 
RODRIGUEZ LOPEZ 

MARIA FERNANDA 
Beca  4.95 70,71 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 3 de 11 

 

Página 3 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

2 1015419766 
MONTENEGRO SOLER 

SHEREZADE DANIELA 
Media Beca 4.93 30 

3 1001309904 
LÓPEZ CAMARGO 

VIOLETA 
Media Beca 4.92 9,29 

4 1000379785 
PIÑEROS MOLINA 

SOLERY MARIANA 
Media Beca 4.92 51,43 

5 1007101595 
SALGADO PRIETO 

CAMILA ANDREA 
Media Beca 4.9 73,57 

6 1000461358 
PRECIADO SIERRA 

KAROL BRIGITTE 
Media Beca 4.89 75,71 

7 1000520289 
LOPEZ ROBAYO 

LUISA FERNANDA 
Media Beca 4.88 32,14 

8 1010046629 
GUZMÁN BOADA 

MARÍA PAULA 
Media Beca 4.87 90 

9 1000270842 
GONZALEZ SANCHEZ 

LAURA VALENTINA 
Media Beca 4.87 32,14 

 

CARRERA DE PUBLICIDAD 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1014306828 
MARTÍNEZ FARFÁN 

CAMILA ANDREA 
Beca  4.88 97,97 

2 1000951162 
PENA RODRIGUEZ 

DANIEL SANTIAGO 
Media Beca 4.84 85,14 

3 1010063205 
ALAYÓN LÓPEZ 

MARÍA CAMILA 
Media Beca 4.8 10,14 

4 1010100044 
MORA SANTOS 

LAURA CAMILA 
Media Beca 4.8 79,73 

5 1000178786 
ARIAS MORENO 

PAULA ANDREA 
Media Beca 4.79 97,3 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 4 de 11 

 

Página 4 de 11 
 

 

No. 

DOCUMENTO 

NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

6 1032501688 
LEAL RODRÍGUEZ 

MARÍA PAULA 
Media Beca 4.79 87,84 

7 1000514927 

RODRIGUEZ 

MONTERO MARIA 

CAMILA 

Media Beca 4.79 59,46 

8 1001326545 
VELOSA MARTINEZ 

LAURA DANIELA 
Media Beca 4.78 88,51 

9 1032478979 
CASAS CAMACHO 

ANDREA CAMILA 
Media Beca 4.78 85,14 

 

ESCUELA DE CUIDADO Y TRABAJO SOCIAL 

CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo -2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1007773165 
RIVERA TAFUR 

MARIA CAMILA 
Beca  4.78 93,24 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES Y JURÍDICAS 

CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1022420171 
PARRA CHIVATA 

JUAN SEBASTIAN 
Beca  4.75 75,66 

2 1001054706 
ROCHA CAMACHO 

MARIA FERNANDA 
Media Beca 4.66 88,82 

3 1000325762 
VACA ZABALA 

LIZETH JULIANA 
Media Beca 4.66 87,5 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 5 de 11 

 

Página 5 de 11 
 

 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1018497057 
GAITAN OSORIO 

LAURA MARCELA 
Beca  4.9 96,39 

2 1233901785 
SANCHEZ REYES 

KAREN VIVIANA 
Media Beca 4.8 98,19 

3 1073521674 

CEBALLOS 

GONSALEZ DIANA 

VALENTINA 

Media Beca 4.77 90,36 

4 1033812193 
BERNAL BOTERO 

LAURA VANESA 
Media Beca 4.69 90,36 

5 1013678551 
TORRES ALBORNOZ 

ANGIE LEONOR 
Media Beca 4.68 92,17 

6 1007333126 
MARTÍNEZ MORENO 

DARY ALEJANDRA 
Media Beca 4.65 53,01 

7 1030667324 
CARRANZA 

GUEVARA DANIELA 
Media Beca 4.65 98,19 

8 1010065309 
VARGAS HERRERA 

CAROLINA 
Media Beca 4.64 70,48 

9 1010050236 
VANEGAS CASTRO 

CAMILO ANDRES 
Media Beca 4.63 80,12 

10 1001283569 
MELO MARQUEZ 

ASHLEY DANIELA 
Media Beca 4.61 90,36 

11 22243906 
CORTES ZAPATA 

OLGA VERONICA 
Media Beca 4.61 93,98 

12 1024514037 
CAYCEDO GOMEZ 

CHRISTOFER 
Media Beca 4.61 97,59 

13 53100823 
GONZALEZ 

RODRIGUEZ ASTRID 
Media Beca 4.61 94,58 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 6 de 11 

 

Página 6 de 11 
 

CARRERA DE DERECHO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1007719475 

RODRIGUEZ 

VARGAS EDGAR 

YUNIOR 

Beca  4.82 89,63 

2 1006003972 
NIAMPIRA LARA 

DIANA MARCELA 
Beca  4.82 90,85 

3 1033793528 
TRIANA GONZÁLEZ 

JOSE ALEXIS 
Media Beca 4.81 16,46 

 

CARRERA DE ECONOMÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1005052021 
ALARCON QUIROGA 

JESUS ENRIQUE 
Beca  4.84 81,82 

2 1072593375 
LOPEZ DUARTE 

EDIER JULIAN 
Beca  4.84 81,82 

3 1024600514 
LOMBANA 

ESPINOSA JASON 
Beca  4.84 68,53 

 

CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1013634753 
SAIDIZA BUITRAGO 

TATIANA ANDREA 
Beca  4.75 58 

2 1000939853 
TORRES AMADO 

VALENTINA 
Media Beca 4.7 75,33 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 7 de 11 

 

Página 7 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

3 1018504001 
ROMERO JIMÉNEZ 

MARÍA CAMILA 
Media Beca 4.69 76,67 

4 52381960 
HERRERA 

GONZALEZ MIRLEY 
Media Beca 4.69 86 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo -2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1026591636 
VILLAMIL ESCOBAR 

ANDREY SEBASTIÁN 
Beca 4.63 68,84 

 

CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1022426560 

GAMBOA 

HERNANDEZ DUVAN 

RICARDO 

Beca  4.73 87,82 

2 1071144427 
MARTINEZ MENDEZ 

LAURA ALEJANDRA 
Media Beca 4.72 77,56 

3 1233908992 
LOTA GONZALEZ 

MIGUEL ANGEL 
Media Beca 4.69 94,38 

4 1073519118 
PEREZ GARZON 

JHON EMMANUEL 
Media Beca 4.67 90,63 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 8 de 11 

 

Página 8 de 11 
 

 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

5 1010122719 
RINCON REYES 

LAURA MILENA 
Media Beca 4.65 60,9 

6 1000517224 
TORRES BERNATE 

KAREN SOLANGIE 
Media Beca 4.65 89,1 

7 1001325229 
CUERVO ROJAS 

JUAN SEBASTIAN 
Media Beca 4.64 69,87 

 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 
1000940655 

PUYO CUBILLOS 

JUAN ESTEBAN 
Beca  4.64 95,03 

2 

1004755314 

RODRIGUEZ 

RAMIREZ ANDRES 

FELIPE 

Media Beca 4.74 8,07 

3 
1016592246 

CORDOBA PRIETO 

DANIEL ALEJANDRO 
Media Beca 4.72 18,01 

4 
1000790397 

RIAÑO MONTIEL 

LUIS ESTEBAN 
Media Beca 4.65 8,07 

5 
1098744264 

PARDO GAMBOA 

EDUAR YOSME 
Media Beca 4.65 18,01 

6 
1001346667 

LOPEZ VANEGAS 

JENNIFER 
Media Beca 4.64 8,07 

7 
1052397684 

CARO NIÑO ANDRES 

LEONARDO 
Media Beca 4.63 65,22 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 9 de 11 

 

Página 9 de 11 
 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1000625385 
CHIVATA APARICIO 
RONALD MAURICIO 

Beca  4.75 81,99 

2 1014262941 
FRANCO CAMPOS 
WILLIAN ENRIQUE 

Media Beca 4.66 92,55 

3 1007196166 
FIGUEROA REYES 

FABIAN ANDRES 
Media Beca 4.62 92,55 

4 1000136388 
ROBLES DUARTE 

DANIEL ALEJANDRO 
Media Beca 4.59 85,09 

5 1014182603 
TELLEZ SEPÚLVEDA 

CAMILA ANDREA 
Media Beca 4.54 8,07 

 

CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1030544160 
REYES ZAMORA JUAN 

FELIPE 
Media Beca 4.91 7,65 

2 1072467428 
PADILLA MEDINA 

GINNA PAOLA 
Beca  4.76 96 

3 1014292937 

SANCHEZ 

CASTAÑEDA ANGIE 

PAOLA 

Media Beca 4.71 94,86 

4 1002476911 
ALVARADO ABRIL 

RICARDO ALIRIO 
Media Beca 4.7 58,82 

5 1000124559 
BERNAL TIGUAQUE 

JUAN DAVID 
Media Beca 4.61 54,12 

6 1049797726 
GARCIA NIÑO EDWIN 

ALBERTO 
Media Beca 4.58 88 

7 1022414378 
ZARATE GONZALEZ 

SANTIAGO 
Media Beca 4.56 56,47 

8 1013670794 
ARCHILA MARTINEZ 

ANGIE MILENA 
Media Beca 4.56 60,59 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 10 de 11 

 

Página 10 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

9 1001343459 
CASAS PARRA KAREN 

JULIANA 
Media Beca 4.55 91,43 

10 1033812566 
AGUILAR DUARTE 

CARLOS JAVIER 
Media Beca 4.55 86,29 

11 1014282150 
LOPEZ AGUDELO 

JESSICA BRIGITTE 
Media Beca 4.55 89,71 

12 1001057456 
ROCHA ÑAÑEZ MARIA 

CAMILA 
Media Beca 4.54 55,88 

13 1003578207 
RODRIGUEZ ZARAMA 

LEIDY LORENA 
Media Beca 4.53 65,29 

14 1000594020 

RODRIGUEZ 

CORONADO LAURA 

CAMILA 

Media Beca 4.53 56,47 

 

CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo cursado 

2022-1 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 1007866136 
ZARATE PEREZ ANGEL 

DAVID 
Beca  4.5 86,67 

2 1014302986 
VILLAMIZAR ARANGO 

JOHAN SNEIDER 
Media Beca 4.46 73,33 

3 1000048388 
RONCANCIO ÁVILA 

CAMILO ANDRÉS 
Media Beca 4.46 88,48 

4 1007723616 
VARELA VARGAS 

OSCAR SEBASTIAN 
Media Beca 4.44 96,25 

5 1010050866 
SASTOQUE GARCIA 

DILAN SANTIAGO 
Media Beca 4.44 86,06 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 45-2022 

Única Versión 

   Junio 10 de 2022 

Página 11 de 11 

 

Página 11 de 11 
 

 

ARRERA DE MATEMÁTICAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo 2022-1 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 1010760497 
MEJÍA GARCÍA JUAN 

MANUEL 
Media Beca 4.74 36,23 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 

sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los (10) días del mes de junio del año dos mil veintidós (2022). 

 

JAIME ARIAS RAMIREZ                                    CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

    Rector                                          Secretaría General 

 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ          OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                 

Comité de Becas                                                         Comité de Becas     

 

 

JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA   MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                 

      Comité de Becas                                Comité de Becas  

 

 

 

 MIGUEL ANGEL CORDOBA     FABIOLA CARREÑO ARAGON 

        Comité de Becas                      Comité de Becas 


